

**Protokół Nr IX/2019
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 25 lipca 2019 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2019 r. poz.506).

Obrady rozpoczęto o godz. 10:00 w budynku Centrum Kultury w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Trznadel, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając IX Sesję Rady Gminy poinformował, że na podstawie art. 20 ust 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W Sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt proponowanego porządku obrad:

Proponuję następujący porządek obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilczyce
 - a) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilczyce
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 8) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2019-2027,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2019 rok,
 - c) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,
 - d) powołania zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników,
 - e) zmiany uchwały Nr XI/58/2015 Rady Gminy Wilczyce z dnia 19 listopada 2015 roku opłaty targowej.
- 9) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2018 r.

- 10) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2018 r.
- 11) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2018 r.
- 12) Wolne wnioski i informacje.
- 13) Sprawy różne.
- 14) Zakończenie obrad.

Ad. 3

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony proponowany porządek obrad .

„Za” zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z VIII Sesji Rady Gminy z dnia 26 czerwca 2019 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP.

Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (*wykaz głosowania imiennego w załączeniu do niniejszego protokołu*).

Ad. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował, że zakończona została termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Urzędu Gminy starego i nowego, oraz remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielaszowie. Kolejny etap termomodernizacji planowany jest na rok następny, będzie wykonana termomodernizacja budynków szkół w Wilczycach, Darominie i Radoszkach. Koszt wyniesie około 2 000 000 zł. Koszt I etapu to ponad 1 700 000 zł. Rozpoczęto budowę garaży obok budynku Urzędu Gminy.

Trwa budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Jest to zadanie wieloletnie.

W I etapie wykonaliśmy remont przepompowni ścieków w miejscowości Łukawa, budowę studni, w II etapie przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Został ogłoszony nabór na kolejny etap programu gospodarki wodnościekowej, zbieramy zapisy mieszkańców, którzy chcieliby w 2020-2021 r. montować przydomowe oczyszczalnie ścieków, zapisanych jest 80 osób. Zadanie to podzielimy również na II etapy, chcielibyśmy wykonać remont hydroforni w miejscowości Gałkowicach-Ocin i budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Wykonalibyśmy również odwiert studni i wykonanie wodociągu od miejscowości Łukawa do miejscowości Wysiadłów, tak, aby miejscowości Wysiadłów, Radoszki, Dacharzów i Zagrody zasilić wodą z własnego ujęcia. Przed przystąpieniem do realizacji tego zadania musimy wykonać określone procedury z tym związane.

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w uroczystości „Święta pomidora” Dwikozach, w „Święcie 100-lecia Policji” w Sandomierzu. Uroczystość odbyła się na Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu.

Wójt Gminy poinformował, że złożony był wniosek i czekamy na rozstrzygnięcie konkursu pn. „Razem dla dobra seniora”, jest to konkurs ogłaszany przez Urząd Marszałkowski. Realizatorem tego zadania byłby Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilczycach.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że zgłoszonych do Urzędu Wojewódzkiego zostało około 30 dróg popowodziowych zniszczonych wskutek nawałnych deszczy.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 28 lipca o godz. 17:00 w miejscowości Pielaszów przy pomniku rozpoczną się uroczystości z okazji 75 rocznicy Bitwy pod Pielaszowem. W uroczystości udział weźmie m. innymi Jednostka wojskowa z Sandomierza. Wójt Gminy zwrócił się do mieszkańców, radnych, sołtysów o wzięcie udziału tej uroczystości.

Wójt Gminy poinformował, że na terenie Gminy trwa naprawa zniszczonych dróg po burzy. Zakończono prace związane kopaniem rowów, poprawy przepustów w miejscowości Przewody od drogi powiatowej w kierunku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wójt Gminy poinformował, że odbyły się spotkania z Kołami Gospodyń Wiejskich. Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu w Łukawie. Zostały złożone wnioski do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich o dofinansowanie dla KGW. Wójt Gminy przybliżył dofinansowanie Kół. Wniosek przeszedł pozytywnie. W najbliższym czasie Koło z Łukawy, Wysiadłowa, Radoszek, grupa nieformalna z Bugaja i zespół Wilczanie otrzymają dofinansowanie.

Przygotowujemy się do zmian w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce, złożonych jest około 50 wniosków.

Trwają rozmowy z Firmą, procedury są długie i kosztowne.

W dniu 11.08. 2019 r. odbędzie się gminne Święto plonów. Msza Św. polowa odbędzie się na stadionie sportowym w miejscowości Wilczyce. Będzie konkurs wieńcy dożynkowych, wybrany w konkursie wieńiec będzie reprezentował naszą Gminę na dożynkach powiatowych. Będzie także wystawa prac mieszkańca gminy, Kół Gospodyń Wiejskich, stoisk informacyjnych Instytucji i stoisko wystawy archeologicznej. Wójt Gminy nadmienił, że od kilku lat na terenie naszej Gminy w miejscowości Wilczyce trwają prace archeologiczne.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad - Rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilczyce

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęła skarga mieszkanki Wilczyce na Wójta Gminy Wilczyce. Został nadany bieg sprawy, skargę rozpoznała komisja komisji skarg, wniosków i petycji, która wypracowała stanowisko w sprawie.

Przewodniczący rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji o przedstawienie protokołu z posiedzenia.

radny Szymon Żyła – przewodniczący komisji skarg , wniosków i petycji przedstawił protokół Nr 1/2019 z z dnia 10 lipca 2019 r. (*protokół w załączeniu do niniejszego protokołu*)

Następnie radni analizowali treść skargi, dokumentację w sprawie oraz zapoznali się ze stanowiskiem komisji skarg , wniosków i petycji.

Radny Stanisław Kolasiński zapytał, kto wykonał przepust w obrębie posesji skarżącej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przepust był wykonany w ramach remontu drogi gminnej Wilczyce- Sobótka w msc. Wilczyce. Zakres prac polegał na wymianie nawierzchni drogi i założenie przepustów drogowych . Po nawalnym deszczu część pobocza się obsunęła. Byli pracownicy , ustalone było, że pobocze zostanie naprawione i sprawa zostanie zakończona. Jak się okazało, prace zostały wykonane a przez mieszkankę złożona została skarga. Stąd na Sesji Rady gminy należy skargę rozpatrzyć.

Radny Jan Roźmiej powiedział, że proponuje podtrzymać stanowisko komisji i uznać skargę za bezzasadną w całości, podjąć stosowną uchwałę w sprawie.

Innych zapytań radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10:45 ogłosił 10 min przerwy.

Przewodniczący Rady Gminy po przerwie o godz 10:55 wznowił obrady IX Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że realizujemy pkt. 5 porządku obrad - rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilczyce, projekt uchwały został przygotowany, przedstawił treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilczyce .

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr IX/ 75 /2019** w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wilczyce .

Za podjęciem Uchwały głosowało 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych.
(wykaz imiennego głosowania w załączeniu do niniejszego protokołu)

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu porządku obrad opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących komisji posiedzenia o przedstawienie protokołów z posiedzeń.

Radny Jan Juda - przewodniczący komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, spraw socjalnych i porządku publicznego przedstawił Protokół Nr 2/2019 z dnia 22 lipca 2019 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

radny Jan Roźmiej – przewodniczący komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego przedstawił Protokół Nr 3/2019 z dnia 23 lipca 2019 r. (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 14 punktu porządku – rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał

Przed przystąpieniem do podjęcia Uchwał Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie projektów uchwał.

W sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2019-2026, Wójt Gminy poinformował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wilczyce została ustalona na lata 2019-2027. Wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej są zgodne z wartościami projektu uchwały budżetowej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów.

W sprawie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2019 rok, Wójt Gminy poinformował, że zmiany w budżecie wynikają z bieżącej działalności Urzędu. Budżet na rok następny przyjęty jest uchwałą, w ciągu roku dokonuje się zmian w budżecie związanych z zakresem realizowanych przez samorząd inwestycji. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2019 rok:

1) zwiększono plan dochodów w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjną wsi” z tytułu wpłat mieszkańców na przydomowe oczyszczalnie ścieków (15% wartości brutto) łącznie o kwotę 70.000 zł. Zwiększono również dochody z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat o kwotę 10.000 zł.

2) W planie wydatków zmienia się:

- zwiększono plan wydatków na dokumentację projektowo- kosztorysową na zadania inwestycyjne wieloletnie: a) Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków o kwotę 30.000 zł, b) Przebudowa przepompowni wody w m. Gałkowice-Ocin o kwotę

40.000 zł. Zadania realizowane będą po uzyskaniu dofinansowania z UE w 2021 r.

- zwiększa się wydatki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową – ćwiczenia obronne 2.000 zł,
- zaplanowano dotację celową w wysokości 3.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie organizacji przekazującej nieodpłatnie żywność dla mieszkańców,
- dokonuje się przeniesienia środków pomiędzy działami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji nowego zadania inwestycyjnego – zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy położenie kostki brukowej 110.000 zł.

Zmiany planu dochodów i wydatków mają na celu zabezpieczenie środków finansowych na realizację poszczególnych zadań inwestycyjnych i niezbędnych wydatków bieżących.

W sprawie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,

Wójt Gminy poinformował, że Rada Gminy Wilczyce zobowiązana jest do zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. Kierując się opinią Zespołu oraz informacją od Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji Rada Gminy dokona wyboru osób, które spełniają wymogi stawiane ławnikom. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Wilczyce do przesłania Świętokrzyskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Kielcach, łącznie z uchwałą, danych osobowych kandydatów. Zgłoszonych jest 2 kandydatów Pani

W sprawie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników,

Wójt Gminy, że na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 52) przed przystąpieniem do wyboru ławników Rada Gminy Wilczyce zobowiązana jest do powołania Zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników.

Zadaniem Zespołu jest przedstawienie na Sesji Rady Gminy Wilczyce opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu. Wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. Do Sądu Rejonowego w Sandomierzu na kadencję 2020-2023 Rada Gminy Wilczyce dokona wyboru spośród zgłoszonych 1 kandydata na ławnika, który reprezentował będzie naszą Gminę w Sądzie Rejonowym w Sandomierzu.

W sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/58/2015 Rady Gminy Wilczyce z dnia 19 listopada 2015 roku w sprawie opłaty targowej

Wójt Gminy poinformował, że dokonuje się zmiany uchwały ze względu na zmianę inkasenta opłaty targowej. Inkasentem opłaty targowej będzie Pani Monika Nowak. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2019-2027

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr IX/76/2019** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2019-2027

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

b) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2019 rok,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr IX/77/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2019 rok,

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

e) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały

Radni podjęli **Uchwałę Nr IX/78/2019** w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

f) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłoszenie osób, którzy zostaną powołani w skład zespołu.

Radny Szymon Żyła zgłosił radnego Dariusza Chmiela, Jana Roźmieja, Kazimierza Płazę i Jana Judę.

Innych propozycji radni nie zgłosili.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w zespole.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w skład zespołu zostali zgłoszeni radni : Dariusza Chmiel, Jan Roźmiej, Kazimierz Płaza i Jan Juda.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/72/2019** w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników,

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

g) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/58/2015 Rady Gminy Wilczyce z dnia 19 listopada 2015 roku w sprawie opłaty targowej.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały .
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr VIII/73/2019** w sprawie zmiany uchwały Nr XI/58/2015 Rady Gminy Wilczyce z dnia 19 listopada 2015 roku w sprawie opłaty targowej.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwalone uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, wraz z wykazem imiennych głosowań w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Katarzyna Łukawska- Sekretarz Gminy przedstawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2018 r. (informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Sekretarz poinformowała, że od 1 lipca 2019 r. jest zmiana na stanowisku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wilczycach. Dyrektorem szkoły została Pani Agnieszka Pierzchała. Obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego ma w ciągu 30 dni od chwili objęcia stanowiska Dyrektora , wobec czego termin złożenia oświadczenia jest zachowany.

Ad.10

Edward Trznadel Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2018 rok (informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.11

Grzegorz Furman – Dzielnicowy Gminy przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce za 2018 r. (informacja w załączeniu do protokołu)

Ad.12

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 12 punktu porządku obrad – wolne wnioski i informacje.

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Ad. 13

W sprawach różnych głos zabrali:

radny Adam Krakowiak wysunął propozycję wydłużenia okresu przygotowania do zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce, nawet do 2 lat ze względu na poinformowanie jak największej liczby mieszkańców gminy o planowanych zmianach MPO.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zbliżają się wybory do Izby Rolniczej w związku z czym wysunął propozycje przedstawienia się kandydatów kandydujących do Izby Rolniczej Pana Mirosława Saniawę- sołtysa i Eugeniusza Polita – radnego.

W/w kandydaci pokrótce przedstawili swoją kandydaturę.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy poinformował, że jego zdaniem posiedzenie Rady Gminy nie jest miejscem do prowadzenia kampanii wyborczej. Kandydatów do Powiatowej Izby Rolniczej jest 4 z terenu naszej Gminy i zachowanie takie dyskwalifikuje pozostałych kandydatów. Jest czas na prowadzenie spotkań wiejskich i prowadzenie własnej kampanii wyborczej, nikt nie ma zastrzeżeń. Wobec powyższego Wójt Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy o interwencję.

Przewodniczący rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych w powyższej sprawie.

Według **radnego Leszka Sałaty** należało zaprosić 4 kandydatów kandydujących do Powiatowej Izby Rolniczej w Sandomierzu.

W dalszej części obrad trwała dyskusja wśród radnych w tym temacie.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zaapelował do zebranych o wzięcie udziału wyborach do Izb Rolniczych w dniu 28 lipa 2019 r.

Krystyna Oszczudłowska - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała w sprawie świadczeń rodzinnych . Od 1 sierpnia 2019 r. OPS w Wilczycach przyjmuje wnioski na świadczenia rodzinne od godz. 7:30 do godz. 13:00 z uwagi na to, że wnioski na bieżąco będą wprowadzane do systemu.

Ad.14

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:50 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Edward Trznadel
Edward Trznadel